
 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 1

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

Jednáme 
dnes pro 
udržitelnou 
budoucnost. Zaměřujeme se na udržitelná a inovativní řešení

pro kritické výrobní úkoly.

2021 
ZPRÁVA O TRVALÉ
UDRŽITELNOSTI



JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

"Trvalá udržitelnost je dlouhodobý závazek, který 
vyžaduje soustavnou každodenní činnost. Proto usilovně 

pracujeme jak u našich zákazníků, tak i v našich 
výrobních závodech na snižování dopadu na životní 

prostředí. Naše produkty umožňují našim zákazníkům 
snížit množství odpadu a spotřeby energie." 

JUSTINE FRANCHINA
Výkonný viceprezident & provozní ředitel

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 2



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 3

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

Obsah

4
Hlavní cíle

5 
Vytváření změn;  
Náš pokrok

6 
Vždy o krok 
napřed

7
Změna klimatu:   
Emise & energie

10 
Přírodní zdroje:   
Voda

12 
Přírodní zdroje: 
Materiály & odpady

15
Náš celosvětový přístup 
ke globálním změnám

16
Příloha



CÍLE PRO TRVALOU UDRŽITELNOST SPOLEČNOSTI CHEM-TREND - HLAVNÍ CÍLE

ENERGIE EMISE

VODA

ODPADY

MATERIÁLY

ZACHOVÁVAT VYSOKÝ   
PODÍL 

recyklovaného  
materiálu ve  
hmotnosti produktu 

Přečtěte si více

14kg
NEBO VÍCE OČNĚ

SNÍŽENÍ 

emisí   
skleníkových   
plynů o

Přečtěte si více

25%
DO ROKU 2025

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 4

ÚSPORA

ve spotřebě   
vody

90%
NEBO MÉNĚ ZA ROK

Přečtěte si více

4%
DO ROKU 2025

SNÍŽENÍ

Produkce 
odpadů na 

Přečtěte si více



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 5

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

VYTVÁŘENÍ ZMĚN: NÁŠ POKROK

ENERGIE EMISE

VODA

ODPADY

NA STEJNÉ ÚROVNI

Produkce 
odpadu 
zůstala 

Přečtěte si více

MATERIÁLY

V LETECH 2019-2021

Snížení emisí 
v letech o

V LETECH 2019-2021

6%
Přečtěte si více

V LETECH 2019-2021

Cíle roční 
spotřeby 
vody 
dosaženy

Přečtěte si více

Podíl 
recyklovaných 
materiálů se 
zvýšil o

Přečtěte si více

22%
V LETECH 2019-2021



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 6

Vždy 
o krok 
napřed.

"Trvalá udržitelnost není pro společnost Chem-Trend novým cílem.
 

Od samého počátku patří trvalá udržitelnost k našemu základnímu přesvědčení. Od svého založení 
před více než 50 lety jsme se zaměřili na myšlení nad rámec konvencí a vyvíjíme revoluční řešení, 
která vytváří přidanou hodnotu, minimalizují odpad a zlepšují kvalitu konečných produktů.

  
Dnes se více než kdy jindy soustředíme na to, abychom naše zákazníky - a naši vlastní organizaci 
- připravili na neustálý rozvoj provozu a splnění rozsáhlých cílů trvalé udržitelnosti v nejrůznějších 
oblastech.

  
V souladu se záměrem naší mateřské společnosti Freudenberg stát se do roku 2045 uhlíkově 
neutrální společností jsou energie a emise klíčovým tématem našeho globálního poradního týmu 
pro udržitelnost (GSAT) a našich zaměstnanců po celém světě jako celku.

  
Od roku 2019 do roku 2021 jsme dosáhli snížení emisí o 6 %, přičemž cílem je 25 % do roku 2025. 
Těchto kritérií se snažíme dosáhnout prostřednictvím velkých i malých inovací, od provádění 
energetických auditů kotlů na vytápění, odvaděčů kondenzátu, zpracovatelských zařízení a 
laboratorních digestoří až po modernizaci našich systémů vytápění a chlazení. Kromě toho 
rozšiřujeme naše úsilí o využívání alternativních zdrojů energie, zejména solární energie v našich 
pobočkách po celém světě.

  
I nadále plánujeme vyšší objem investic, které nám umožní stanovit si v blízké budoucnosti ještě 
vyšší cíle."

 
MIKE WARD 
Odpovědný za globální udržitelnost

   Provozní ředitel, Severní Amerika

ZDE SE MŮŽETE SEZNÁMIT S KOLEGY.  

Vous souhaitez en savoir plus sur l’équipe GSAT (Global 
Sustainability Advisory Team, conseil en durabilité mondiale) ?

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

https://chemtrend.com/wp-content/uploads/2021/11/0136-0119-2020-sustainability-report-f-211108.pdf#page=32
https://chemtrend.com/wp-content/uploads/2021/11/0136-0119-2020-sustainability-report-f-211108.pdf#page=32


ZMĚNA KLIMATU: 

Emise & 
energie

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 7



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 8

7,667
6,762

7,182

2019 2020 2021

Energetická účinnost a emise CO2 jsou dvě hlavní oblasti, na které se společnost Chem-Trend zaměřuje při zlepšování své 
ekologické stopy (footprint) a vlivu na životní prostředí (handprint). Soustředíme se nejen na snižování naší vlastní spotřeby 
ropy, plynu a elektřiny (footprint), nýbrž se také snažíme pomáhat našim zákazníkům, aby činili totéž (handprint).

Zařazování dalších receptur na bázi vody do našeho portfolia má pro nás vysokou prioritu. V kombinaci se zaváděním systémů 
jako SprayIQ™ a DilutionIQ™ poskytujeme uživatelům přesné údaje o spotřebě energie a zdrojů.

Náš globální tým se zavázal snížit emise skleníkových plynů společnosti Chem-Trend do roku 2025 o 25 % a konečným cílem 
je dosáhnout do roku 2045 neutrální emise CO2. Splnění těchto cílů vyžaduje zapojení na všech úrovních a v každém závodě 
společnosti Chem-Trend.

Hlavní podíl na vykázaných nižších emisích v roce 2020 mají rozsáhlé dopady celosvětové pandemie, která způsobila nárůst 
práce v režimu homeoffice a pokles celkového objemu výroby v tomto roce. Globální iniciativy, jako je hodnocení spotřeby 
energie a instalace solárních elektráren, přispěly k našemu trvalému pokroku ve snižování emisí. V blízké budoucnosti se 
počítá s vyššími investicemi do obnovitelných zdrojů energie.

EMISE & ENERGIE

Emise CO² v tunách
NÁŠ POKROK: EMISE SE V LETECH 2019-2021 SNÍŽILY O 6 %.

Viz naše výpočty na straně 16.

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.



Posouzení těsnosti 
vzduchového 
kompresoru

OPATŘENÍ REALIZOVANÁ VE VÝROBNÍCH 
ZÁVODECH SPOLEČNOSTI CHEM-TREND

EMISE & ENERGIE

EMISE & ENERGIE

Posouzení energetických 
ztrát laboratorními 

digestořemi

Osvětlení LED

Energetické audity pro 
kotle na vytápění a 

odvaděče kondenzátu

Zvýšené investice do 
zařízení vyrábějících 

energii v místě, například 
solární zařízení

Systémy řízení 
spotřeby energie

Modernizace systémů 
vytápění a chlazení

Energetické audity 
zpracovatelských zařízení 

a vzduchotechnických 
jednotek

Méně energeticky 
náročná výrobní zařízení

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 9



PŘÍRODNÍ ZDROJE: 

Voda

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 10



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 11VODA

79.3 71.6
81.2

2019 2020 2021

Globální spotřeba vody
NÁŠ POKROK: DOSAŽENÉ CÍLE VE SPOTŘEBĚ VODY V LETECH 2019-2021

Objem spotřeby vody v procentuálním poměru k celkovému objemu výroby

Spotřebu vody jsme nastavili tak, aby její podíl na celkovém objemu výroby činil 
již jen 90 % nebo méně. Toto je hranice, kterou jsme dosáhli  v posledních třech 
letech.  V roce 2018 činil podíl 103,3 %. I nadále využíváme inovativní postupy, 
které nám umožňují vyrábět větší objemy a zároveň více šetřit vodou.

Viz naše výpočty na straně 16.

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

Průměrný cíl
90.0



PŘÍRODNÍ ZDROJE: 

Materiál 
& odpad

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 12



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 13

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

Hlavní výhodou pro naše zákazníky je u 
našich produktových řešení minimalizace 
zmetkovitosti a spotřeby produktů. 
Kromě našich monitorovacích technologií 
SprayIQ™ a DilutionIQ™ umožňuje náš 
vysoce účinný separační prostředek 
(HERA™) týmům, s nimiž spolupracujeme, 
používat kontrolované mikrodávky 
produktů k dosažení vynikajících výsledků.
 
Snížení produkce odpadů na 4 % do roku 
2025 a zároveň pokračující využívání 
vysokého podílu recyklovaných materiálů 
v množství vyšší m než 14 kilogramů jsou 
dva z našich cílů v této oblasti.

MATERIÁL & ODPAD



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 14

Globální recyklace
NÁŠ POKROK: ZVÝŠENÍ RECYKLOVANÝCH MATERIÁLŮ O 22 % V LETECH 2019-2021

MATERIÁL & ODPAD

11.9

14.1

15.3

2019 2020 2021

Množství recyklovaného materiálu v kg na 1000 kg objemu výroby

Celosvětová produkce odpadu
NÁŠ POKROK: PRODUKCE ODPADŮ ZŮSTALA V LETECH 2019-2021 NA STEJNÉ ÚROVNI

4.3 4.3 4.3

2019 2020 2021

Produkce odpadu v poměru k celkovému objemu výroby
Viz naše výpočty na straně 16. Viz naše výpočty na straně 16.

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

Průměrný 
cíl

4.0

Průměrný  
cíl

14.0



 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 15

Cesta k větší trvalé udržitelnosti vyžaduje 
globální přístup. Ve společnosti Chem-Trend 
dáváme našemu týmu po celém světě možnost 
inovovat řešení, která mohou pozitivně změnit 
způsob, jakým fungují naši zákazníci, naše 
organizace a naše průmyslové odvětví.
 
Nedílnou součástí našich služeb je pomáhat 
zákazníkům dosahovat vyšší efektivity, 
produkovat méně odpadu a upřednostňovat 
zdraví pracovníků. Nabízíme řešení, která řeší 
okamžité problémy a zároveň předvídají změny, 
které povedou k dlouhodobému úspěchu.
 
Díváme se do budoucnosti. Jednáme dnes.

Náš 
celosvětový 
přístup ke 
globálním 
změnám

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

Chcete se podrobněji seznámit  
s našimi cíli trvalé udržitelnosti?

 PODÍVEJTE SE NA NAŠI ZPRÁVU O TRVALÉ       
 UDRŽITELNOSTI ZA ROK 2020  

https://chemtrend.com/wp-content/uploads/2021/11/0136-0119-2020-sustainability-report-f-211108.pdf
https://chemtrend.com/wp-content/uploads/2021/11/0136-0119-2020-sustainability-report-f-211108.pdf


 2021 ZPR ÁVA O TRVALÉ UDRŽITELNOSTI | 16

JEDNÁME DNES PRO UDRŽITELNOU BUDOUCNOST.

Příloha

NAŠE VÝPOČTY

Emise & energie

Emise skleníkových plynů pro výrobní závody společnosti Chem-Trend 
LP se vypočítávají ze spotřeby elektřiny a zemního plynu ve výrobních 
závodech. U těchto provozů se spotřeba elektřiny a plynu vztahuje 
na celý závod včetně výroby, laboratoří, skladů, kancelářských budov, 
venkovního osvětlení atd.

Odpad

Materiály

Spotřeba vody bez vody použité 
jako surovina ve výrobcích 

(litry) materiál

Objem výroby (litry) Materiál x 100

Voda

Započítává se veškerá voda, která se využívá v závodě (sanitární, pitná, 
čisticí, oplachovací, voda na vaření, chladicí voda, pára, zavlažování 
venkovních zařízení atd.), s výjimkou vody, která se používá jako surovina 
v produktu. Množství spotřebované vody se měří v litrech.

Recyklovaný materiál (kg) Materiál

Objem výroby kg (Materiál) x 1000

Recyklovaný materiál = ocelové, plastové nádoby nebo nádoby z vláken, 
lepenka, papír, plastové obaly, dřevěné palety, sklo, rozpouštědla, voda, 
elektrický odpad a baterie.

Rozsah 1 energie - přímá   
(např. ropa, plyn)

Rozsah 2 energie - nepřímá energie
(např. elektřina)

=
emise
CO2 

(tuny)

Do odpadu patří pouze rozpouštědla nebo voda, které vznikají při 
čištění, oplachování, vymývání nádrží atd. zařízení a kontejnerů, a 
poté jsou likvidovány. Počítáme odpad jako procentuální hodnotu 
z celkového objemu výroby

Objem materiálu (litry) odpadu x 100

Objem výroby (litry) Materiál za 
stejné období

=
odpad vyjádřený 

v % na objem 
výroby (litry)



CHEMTREND.COM

http://chemtrend.com

